
Pan Profesor Andrzej Lewiński 

 

Pan Profesor Andrzej Lewiński, był wybitnym endokrynologiem, szeroko rozpoznawanym w 

środowisku naukowym w Polsce i za granicą. Był dla wielu pokoleń lekarzy i studentów 

Mistrzem, Nauczycielem, Wielkim Autorytetem. Mieliśmy zaszczyt współpracować z Panem 

Profesorem przez długi okres czasu, wspólnie realizować wiele projektów naukowo-

badawczych. Pozostanie dla nas, jako lekarzy, na zawsze inspiracją w codziennej pracy. W 

naszej pamięci pozostanie jako człowiek wielkiego serca, który dobro pacjenta stawiał zawsze 

na pierwszym miejscu.  

Dla mnie, ale najpewniej dla szerokiej grupy lekarzy Pan Profesor Lewiński był nie tylko 

nestorem polskiej endokrynologii, autorytetem naukowym, który kształtował wiele pokoleń 

lekarzy, ale osobą budzącą ogromny respekt, czy wiedza, którą posiadamy pozwoli nam podjąć 

dyskusję z Panem Profesorem głęboko sięgającym do nowoczesnych aspektów patofizjologii 

zaburzeń endokrynologicznych, w których znajdował odpowiedzi podpowiadające najlepsze 

rozwiązania problemów medycznych. Należy podkreślić, że dzieląc się swoją wiedzą, a 

posiadając równocześnie, może nawet niezręcznie nazwaną, intuicję lekarską, znajdował  

medycynę jako sztukę lekarską, niejednokrotnie trudną do naśladowania. Szanował i potrafił 

docenić osiągnięcia innych, co znajdowało wyraz w rozmowach z Profesorem, których mnie 

osobiście będzie zawsze brakowało, a wspomnienie ostatnich naszych rozmów zawsze 

pozostanie w mojej pamięci. 

 

Pan Profesor Andrzej Lewiński był wieloletnim Konsultantem Krajowym w dziedzinie 

endokrynologii, Prezesem Polskiego Towarzystwa Endokrynologicznego, założycielem i 

Prezesem Polskiego Towarzystwa Tyreologicznego oraz Polskiego Towarzystwa 

Endokrynologii Onkologicznej. Był twórcą wielu inicjatyw stanowiących kamienie milowe w 

rozwoju endokrynologii, które na zawsze zmieniły oblicze tej dziedziny. Jego wkład w rozwój 

nauki jest nieoceniony. 

Był człowiekiem pełnym ciepła, zawsze gotowym służyć wsparciem, a Jego dziedzictwo będzie 

żyło w nas, w jego uczniach, wszystkich, którzy mieli zaszczyt z nim pracować.  
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